N. 670

Ioannes Antonius Davia ad episcopum Cracoviensem

Varsaviae, 13 III 1697

Docet parochiam in Bieżanów a tribus examinatoribus datam esse Ioanni 
Obłocki, qui solus eam regendam petivit.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 40r40v

[40v] Provisio ad parochialem observato concursu1.
Ioannes Antonius etc. Dilecto nobis in Christo illustrissimo et reve-

rendissimo domino episcopo Cracoviensi2, seu ipsius perillustri et reve-
rendissimo domino suffraganeo vicario in spiritualibus et officiali generali 
salutem. Cum vacante, sicut accepimus, ecclesia parochiali in Bieżanow3 

 1 Constantinus Casimirus Brzostowski.
 1 In margine f. 40v.
 2 Cracovia.
 3 Bieżanów prope Cracoviam.
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dioecesis Cracoviensis per assecutionem admodum reverendi Matthiae 
Trylinski alterius ecclesiae parochialis in Pełczysia4 in mense Novembri 
anno proxime praeterito indixisset Dominatio Sua [40v] illustrissima 
concursum litterisque desuper publicatis nullus praeter reverendum Ioannem 
Ołobocki examini se stitisset, ipse vero in eodem examine per tres exami-
natores deputatos absoluto se sufficienti doctrina praeditum probavisset 
eadem Dominatio Sua illustrissima nullo alio ad examen sese praesentante 
eundem reverendum Ołobocki ad curam animarum exercendam habilem et 
idoneum declaravit, qui propterea nobis humiliter supplicavit, quatenus sibi 
de beneficio praedicto providere dignaremur.

Nos ipsius supplicationibus benigne inclinati eundemque reverendum 
Ioannem imprimis a quibusvis absolventes et absolutum fore censentes, 
illustrissimae et reverendissimae, seu respective perillustri et reveren-
dissimae Dominationi Vestrae committendum esse duximus, prout per 
praesentes committimus, quatenus constito sibi primis de veritate praemis-
sorum, quodque beneficium praedictum Biezanoviense sanctissimo domino 
nostro vel Sanctae Sedi Apostolicae alias quam ratione vacationis in 
mense praeterito Novembris affectum notum sit vel reservatum, quodque 
idem reverendus Ołobocki ut doctrina sic etiam morum probitate polleat, 
ac recepto prius ab eodem reverendo Ołobocki iuxta praescriptum sacri 
concilii Tridentini super catholicae fidei professione, tum de oboedientia 
et reverentia nobis et nostris pro tempore successoribus, nec non illustris-
simae et reverendissimae Dominationi Suae tanquam loci ordinario eiusque 
successoribus praestanda, deque non alienandis dictae ecclesiae parochialis 
bonis, quinimo alienatis pro posse et nosse recuperandis, iuribus et privi-
legiis eiusdem manutenendis, solito corporali iuramento servatisque ceteris 
de iure servandis et servari solitis, eundem reverendum Ioannem Ołobocki 
auctoritate nostra, qua vigore legationis fungimur, apostolica de beneficio 
supradicto ecclesiae parochialis Biezanoviensis5 provideat et instituat inve-
stiatque in Dei Nomine ipsumque vel eius legitimum procuratorem, et 
ad realem actualem ad corporalem possesionem dictae ecclesiae Bieża-
noviensis ac illi annexorum iuriumque et pertinentiarum quarumcunque 
inducat et inductum defendat, amotoque exinde de quolibet illicito deten-
tore, ipsi de omnibus fructibus, reditibus, proventibus, censibus decimis et 
aliis quibusvis emolumentis faciat responderi. Contradictores dicta aucto-
ritate apostolica per censuras ecclesiasticas et alia opportuna remedia iuris 

 4 Pełczynia.
 5 Bieżanów.
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compescendo. Non obstantibus et in quorum fidem datum Varsaviae in 
palatio nostro apostolico die 12. Martii 1697.

Locus + sigilli
I[oannes] A[ntonius] archiepiscopus Thebarum

n[untius] a[postolicus]
Caietanus Deovis auditor generalis

Adalbertus Skwarczyński cancellarius

N. 671

Ioannes Antonius Davia ad Michaelem Dobrzański

Varsaviae, 13 III 1797

Michael Dobrzański rogavit, ut in ecclesia in Wyszków nuper aedificata et 
nondum ornata missas sibi celebrare liceret. Quod ei cum omnibus dispensationi
bus necessariis concessum est.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 41r

Facultas celebrandi in ecclesia nondum consecrata1.
Ioannes Antonius etc. Dilecto nobis in Christo illustri et admodum reve-

rendo domino Michaeli Dobrzański scholastico Camenecensi2, Wyszko-
viensi3. et Pariszoviensi4 praescripto salutem. Exponi nobis fecisti, qualiter 
collapsa exsistente ecclesia parochiali Wyszkoviensi, novam aedificari 
procuraveris, verum quia nondum est censecrata nec tam cito commoditas 
sit eiusdem solito ritu consecrandae, auctoritate nostra apostolica indul-
geri desideres, quatenus interim sacrosanctum Missae sacrificium in eadem 
celebrari possit, nos igitur pio tuo desiderio annuentes teque imprimis a 
quibusvis excommunicationibus absolventes et absolutum fore censentes, 
tibi et omnibus ac quibuscunque sacerdotibus saecularibus seu etiam (de 
superiorum suorum licentia) regularibus ad eandem ecclesiam accessuris, ut 
in eadem, dummodo primis benedicta fuerit vel benedicatur, missam adhi-
bito lapide, seu ut vocant altari portatili rite et recte consecrato, unoquoque 
die celebrare valeas et valeant, praesentium vigore facultatem concedimus 
et impartimur, nos obstantibus praesentibus ad triennium tantum valituris. 

 1 In margine.
 2 Camenecia Podoliensis.
 3 Wyszków.
 4 Parysów.
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In quorum fidem, datum Varsaviae in palatio nostro apostolico die 15 
Martii 1697.

Locus + sigilli
I[oannes] A[ntonius] archiepiscopus Thebarum

n[untius] a[postolicus]
Caietanus Deovis auditor generalis

Adalbertus Skwarczyński cancellarius

N. 672

Ioannes Antonius Davia ad Mattheum Braun

[Varsaviae], 13 III 1697

Dispensatio ad ordines sacros Mattheo Braun concessa ob necessitatem eccle
siae parochialis in Purdy.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 41r

Eadem die [13 Martii 1697] dispensatio extra tempora ad omnes sacros 
ordines concessa Matthiae Braun, ob necessitatem ecclesiae parochialis 
Purdensis1.

N. 673

Ioannes Antonius Davia ad Alexandrum Borszewski

[Varsaviae], 13 III 1697

Dispensatio ad diaconatum et presbyteratum Alexandro Borszewski concessa, 
ob necessitatem ecclesiae parochialis in Gostyczyn.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 41r

Dicta die [13 Martii 1697] similis ad diaconatum et presbyteratum 
concessa reverendo Alberto Borszewski, ob necessitatem ecclesiae paro-
chialis Gostyczynensis1.

 1 Purdy.
 1 Gostyczyn.
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N. 674

Ioannes Antonius Davia ad Ioannem Cichowicz

Dispensatio ad presbyteratum Ioanni Cichowicz concessa ob necessitatem ec
clesiae parochialis in Skalmierzyce.

[Varsaviae], 13 III 1697

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 41r

Die eadem [13 Martii 1697] similis ad presbyteratum concessa reve-
rendo Ioanni Cichowicz, ob necessitatem ecclesiae parochialis Scalmierzy-
censis1.

N. 675

Ioannes Antonius Davia ad episcopum Premisliensem

[Varsaviae], 14 III 1697

Episcopo Premisliensi conceditur, ut Ioannem Leszczyński, parochum in Iz
debnik, dispenset, qui controversiam movit cuidam Brocki et postea statuit id sibi 
impedimento esse.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 41r

Die 14 [Martii 1697] commissio directa illustrissimo et reverendissimo 
domino episcopo Premisliensi1, seu ipsius perillustri et admodum reverendo 
domino vicario in spiritualibus et officiali generali aut perillustri domino 
Brzyszkowski surrogato salutem ad dispensandum cum admodum reverendo 
Ioanne Leszczynski parocho Izdebcensi2 dioecesis Premisliensis3 super irre-
gularitate ex eo contracta, quod ipse exsistens convictus in iudicio Domi-
nationis Suae illustrissimae occasione extraditionis rerum reverendi olim 
Andreae Brocki per ipsum receptarum excommunicatus fuerit, et inter trinas 
ab excommunicatione sublevationes Divinis se immiscuit, expost deinde 
reflexus, sentiens se irregularitatem ea propter contraxisse. Ad usque.

 1 Skalmierzyce.
 1 Premislia.
 2 Izdebnik.
 3 Premislia.
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N. 676

Ioannes Antonius Davia ad archiepiscopum Leopoliensem

[Varsaviae], 14 III 1697

Michael Sieręczniewicz, parochus in Rakoń, rixatus est cum mansionario Le
opoliensi Obolewski, quam ob rem uterque poena afficiendus est, sed parochus 
appellavit et nuntius concedit, ut poena liberetur.

Reg.: ASV, Arch. Nunz. Varsavia 179 f. 41v

Die 14 Martii 1697 commissio directa illustrissimo et reverendissimo 
domino archiepiscopo Leopoliensi1, seu ipsius perillustri et admodum reve-
rendo domino vicario in spiritualibus et officiali generali, ad dispensandum 
et respective absolvendum reverendum Nicolaum Sieręczniewicz parochum 
Rakoniensem2 archidioecesis Leopoliensis3 a censuris et irregularitate ex eo 
incursis, quod ipse in eorum consessu cum reverendo Obolewski mansio-
nario Leopoliensi rixas habuit mutuoque in se ipsos violentas manus iniece-
runt, reconciliatione vero facta coram presbytero Divinis se immiscuerunt, 
propter quod ad iudicium citati exsistentes, edocti sunt censuras et irregu-
laritatem ideo incurrisse. Quare ab nos reverendus Nicolaus recursum fecit 
et humiliter supplicavit, quatenus ipsum a censuris et irregularitate huius-
modi absolvere de benignitate apostolica dignaremur. Nos ipsius suppli-
cationibus benigne inclinati, eumque imprimis a quibusvis excommunica-
tionis [...].